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3 But du projet MOSAR 1

Projet MOSAR (collaboration avec l'institut Pasteur)
Prévalence des souches résistantes de staphylocoque en milieu hospitalier.

B Contacts physiques pendant 6 mois

B Souches bactériologiques

® Doses d'antibiotique

6 Sdle des fétes o
4 Animation Galerie Direction

B Toute la population de I'hopital L ks

Kinésithérapie

Ancienne chapelle

® > 500 patients
® > 300 personnels -
B 5 services de soins Ergothérangl
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Entrée  Cuigine
Sormel

B | ongue durée : 6 mois (mai-octobre)

; Culte
Service social Parkirg

® Mesure tres fine : contacts toutes les 30s .
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E Notions de base

Format des données :

120s o 90s

AC F 50 F

BC - ... EAd~ N D 30s
0 120 240 Temps

Un contact : (AB, 180 , 90s)

Notions utilisées dans les statistiques :

* Paires de contact : {AB,AC}
* Nombre de contacts : AB —- 2, AC —- 3,BC —- 0
* Durée cumulée de contact : AB — 210s, AC — 150s, BC — Os



=2 Hopital de

Berck-sur-mer

L'hopital de Berck-sur-mer
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S6 : Service de nuit
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< T
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RDC ' S1 : Obésité
****** e } avec patients

S4 . Etats végetatifs chroniques

S5 : Neurologie




1 Niveaux d'activités 4

NIVEAUX D'ACTIVITE DES SERVICES



1 Niveaux d'activités 5
|

Activite globale des services
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|

Activite globale des services
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'. Niveaux d'activités

Average degree per day

Average degree per individual per day
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Distinction Patients / Personnels
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Durée 0.80 0.12 0.08

Répartition globale
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INTROVERSION DES SERVICES



| ntroversion des services

Définitions

Introversion des demi-paires d'un service A4 :

Nb demi-paires vers intérieur de A

Introversion(A) = —
Nb demi-paires vers l'exteérieur de 4

Déviation d'une grandeur P :
Valeur de P réelle

Valeur de P dans réseau uniforme

Déviation(P) =

Types de réseaux uniformes utilises:

Erdos-Rényi Paires réelles Paires réelles
sur les paires Nb contacts moyen Nb contacts réel
(= paires moyennes) Durée moyenne

10



'. Introversion des services 11

Déviation d'introversion des services

® Chaque jour a l'intérieur des services

* 66% des paires
* 92% de la durée de contact

22
20
18
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14
12
10

8

22
20
18
16 -
14
12
10

22
20
18
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14
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10

Degrees introversion coefficient

Contatcs Duration Introversion coefficient

Contacts Numberintroversion coefficient

6 6 6
4 4 4
2 2 2 I I I I I [ . I I
51 S2 53 54 55 56 S7 S8 59 51 S2 53 54 55 56 S7 S8 59 51 S2 53 54 55 56 S7 S8 59
Services Services Services
Nombre de paires Nombre de contacts Dur¢e des contacts
Erdos-Rényi Paires réelles Paires réelles
sur les paires Nb contacts moyen Nb contacts réel

(= paires moyennes) Duree moyenne
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INTERCONNECTION DES SERVICES



Intfroversion des services

Introversion des services
Roles Patients et Personnels

Interne

Répartition des paires

Interne Interne

Point de vue des PATIENTS Point de vue des PERSONNELS

13



1 Interconnections 14

Structure bipartie de 1'hopital

PA—-PA external PA—-PA internal

‘

PA—-ST internal PA-ST external

-
LR I |- mn -
ST-ST internal ST-ST external

B 83% des paires de contact entre classes traversent la bipartition

B 6/7% des contacts externes sont entre patients et personnels
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Interconnections

Affinité entre services
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'. Interconnections

Affinité entre services
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=" |nterconnections

Affinité entre services
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Sall eslfétes ]
IO Galerie Diregfio
nt de mer
afétéria
Kinésithéraghie

Ancienne chapelle

|34105 ugjined

\/Entrée

Sormel

paeuay uojined

Piscine

Ergotheér

E_

Cuiisine

Servicesodial  Culte

2nd group

J-uIes anuany

Asadnx

S1

S2
S3

S4
: Neurologie

S5

S6 :

S7
S8
S9

: Obésite

: Neuro-orthopedie
: Gériatrie

Etats végetatifs chroniques

Service de nuit

: Kinésitherapie
: Ergothérapie
- Autres ré-éducateurs

17
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1 Interconnections 18
|

Role des contacts patients-personnels

FASS 1 0 0 a8 182 a0 15 17 FASS 0.1 0.0 0.0 10.8 56 21 2.5 13
FAS4 11 3 1] 15 2M 18 17 16 FAS4 0.3 0.2 0.0 0.4 6.3 1.1 1.8 1.1

g
FARS ar 0 14 3 123 18 L] T { ; PASS | 0.1 0.5 0.1 43 1.6 1.1 0T

FPASZ | 106 2 M 2 277 28 8 17 FASE ‘ 0.1 0.9 0.1 8.3 2.2 1.4 1.5 |
FAST 30 5 9 1 48 36 1 22 FAST 0.3 0.0 1.8 3.1 0.3 22

PES1 PES2 FES3 PES4 PESE FEGE PEST FESH FESS PES1 PES2 FES3 PES4 PESE FEGE PEST FESH FESS
Sanrices Sanrices
Durée des contacts Déviation de la

durée des contacts
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STRUCTURE TEMPORELLE



Structure temporelle

20

Activiteé globale au cours du temps

(par heure)
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Structure temporelle
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Perspectives

B Caracteriser des profils de contacts

B Rapport entre diffusion et structure des contacts

® Données biologiques

22
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